
UCHWAŁA NR 208/XXVIII/2017
RADY GMINY NIEGOWA

z dnia 31 marca 2017 r.

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 2134 z późn. zm.) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska w Katowicach Rada Gminy Niegowa uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody aleję drzew, szczegółowo oznaczoną w ust. 2 niniejszego 
paragrafu.

2.  Aleję tworzy 10 dębów szypułkowych (Quercus robur L  ) - nazwa Aleja dębowa, o obwodach 
podanych poniżej i wieku ok. 70-100 lat, rosnących na działce ozn. nr ewid. 251, obręb ewidencyjny Antolka, 
Gmina Niegowa. Drzewa rosną na skarpie w pasie drogowym drogi publicznej lokalnej                           
o nieuregulowanym stanie prawnym. Obwody pni poszczególnych dębów:

Lp. Obwód poszczególnych drzew Lp. Obwód poszczególnych drzew
1. 141 cm 6. 141 cm
2. 199 cm 7. 148 cm
3. 190 cm 8. 115 cm
4. 193 cm 9. 112 cm
5. 111 cm 10. 152 cm

3. Lokalizacja drzew wskazana została w załączniku graficznym Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody szpaler drzew, szczegółowo oznaczony w ustępie 2 niniejszego 
paragrafu.

2.  Szpaler tworzy 12 dębów szypułkowych (Quercus robur L  ) - nazwa Szpaler dębowy, o obwodach 
podanych poniżej i wieku ok. 70-100 lat rosnących na działce ozn. nr ewid. 181, obręb ewidencyjny Antolka, 
Gmina Niegowa. Drzewa rosną na działce której właścicielem jest osoba fizyczna. Właściciel wyraził zgodę na 
objęcie w/w drzew  tą formą ochrony.  Obwody pni poszczególnych dębów:

Lp. Obwód poszczególnych drzew Lp. Obwód poszczególnych drzew
1. 187 cm 7. 245 cn
2. 215 cm 8. 165 cm
3. 187 cm 9. 98 cm
4. 173 cm 10. 115 cm
5. 190 cm 11. 103 cm
6. 177 cm 12. 166 cm

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 12 kwietnia 2017 r.

Poz. 2642

https://pl.wikipedia.org/wiki/Karol_Linneusz
https://pl.wikipedia.org/wiki/Karol_Linneusz


3. Lokalizacja drzew wskazana została w załączniku graficznym Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Drzewa opisane w § 1 i § 2 podlegają ochronie w celu zachowania szczególnej wartości przyrodniczej 
i krajobrazowej.

§ 4. 1. W stosunku do pomników przyrody ustanowionych w § 1 i § 2 zakazuje się:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru;

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub 
naprawą urządzeń wodnych;

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;

4) zmiany sposobu użytkowania ziemi;

5) umieszczania tablic reklamowych.

§ 5. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 i § 2, w ramach ochrony czynnej, ustala się 
możliwość wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających korony pod nadzorem służb ochrony 
przyrody.

§ 6. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Wójt Gminy Niegowa.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy Niegowa

Mariusz Dzieża

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2642



 
 

 
 
 
 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 208/XXVIII/2017

Rady Gminy Niegowa

z dnia 31 marca 2017 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2642



 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2642



 
 
 

 
 
 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 208/XXVIII/2017

Rady Gminy Niegowa

z dnia 31 marca 2017 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2642



 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 2642


		2017-04-12T07:16:03+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




